Cetera, quae ab haereticis sive schismaticis conscripta vel praedicata sunt, nullatenus recipit catholica et apostolica Romana³⁵ ecclesia.

Notitia librorum, apocryphorum, qui non recipiuntur (u. a.: Historia Eusebii Pamphili; opuscula Tertulliani, Lactantii, Clementis Alexandrini, Thascii Cypriani [!], Arnobii).

169. Papst Symmachus (498—514): Wahl des Papstes.

Epist. I seu decretum synodale, 1. März 499, JR p. 96; *Thiel I 646*. — LANGEN II 221; HIN-⁴⁰ SCHTUS I 227; HEFELE II 627; KHOLDER, Designation d. Nachfolger durch d. Papst, Fr. i. Schw. 93.

c. 4. Si, quod absit, transitus papae inopinatus evenerit, ut de sui electione successoris, ut supra placuit, non possit ante decernere, siquidem in unum totius inclinaverit ecclesiastici ordinis electio, consecretur electus episcopus.⁴⁵

¹ Eph 5 27.

² I Ko 3 11.

Si autem, ut fieri solet, studia coeperint esse diversa eorum, de quibus certamen emergerit, vincat sententia plurimorum, sic tamen, ut sacerdotio careat, qui captus promissione, non recto iudicio de electione decreverit. — Synodus dixit: Placet! dictum est decies.

170. Fälschungen unter Papst Symmachus (498—514).

5 PCONSTANT, *Epistolae rom. pontificum*, P 1721, Appendix 38 ff. — LANGEN II, 237; DÖLLINGER, *Papstfabeln* 57 ff.; DERS., *Papsttum* 23. 365 n. 104; FMAASSEN, *Gesch. d. Quellen u. Literatur d. kan. Rechts* I, Gratz 70, 411 ff. LDUCHESNE, *Etude sur le liber pontificalis* (Bibl. des écoles francaises d'Athènes et de Rome I), P 77, 174 f.; HINSCHIUS I 313 n. I.

Constitutum Silvestri.

10 e. 3. Postea fecit gradus in gremio synodi, ut non presbyter adversus episcopum, non diaconus adversus presbyterum, non subdiaconus adversus diaconum, non acolythus adversus subdiaconum, non exorcista adversus acolythum, non lector adversus exorcistam, non ostiarius adversus lectorem det accusationem aliquam. Et non damnabitur praesul nisi in LXX. Neque praesul summus a quoquam iudicabitur,
 15 quoniam scriptum est: *Non est discipulus super magistrum*¹. Presbyter autem nisi in XLIV. testimonia non damnabitur. Diaconus autem eardine constructus urbis Romae nisi in XXXVI. non condemnabitur. Subdiaconus, acolythus, exorcista, lector nisi, sicut scriptum est, in septem testimonia filios et uxores habentes et omnino Christum praedicantes. — e. 5. Constituit . . Silvester episcopus urbis Romae,
 20 ut nemo presbyter e h r i s m a conficeret . . e. 6. Et diaconi non essent plus nec amplius per parrociarum examen nisi duo et diacones cardinales urbis Romae septem. — e. 7. . . ut a subdiacono usque ad lectorem omnes subditi essent diacono cardinali urbis Romae. — e. 20. Nemo iudicabit primam sedem, quoniam omnes sedes a prima sede iustitia desiderant temporari. Neque ab Augusto, neque
 25 ab omni clero, neque a regibus, neque a populo iudex iudicabitur.